DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°051 1 FORTALEZA, 15 DE MARÇO DE 2'

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apularés - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 10.001/2023-PERP-SRP. A Prefei 	Muni!id 	.'

Licitações do Brasil - BLL Via site: www.bll.org.br, realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico/Registro de Preço, conforme d . o no ej4 	'
e seus anexos, visando a seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de equipamentos, materi 'e
(notebook, impressora multifuncional, projetor e tablets) conforme Convênio n° 088/2022, visando a execução do Programa Pacto Pela Apr 'ign 	iCa
interesse da Secretaria Municipal de Educação. O edital poderá ser lido e obtido nos endereços eletrônicos www.bll.org.br  e https://licitacoes.tce.. .gov.br/.
Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, situada à Av. Gomes da Silva, 99, Centro, ApuiaréslCE, no horário de 08h
t2h00minApuiarésICR.1demarço 4e.2j2.José Cleand Araújo Silva - Pregpewo.

*** *** ***

E~do.Ceará.-Prefeltsira.MuniclpaLde Jarilm-Axiso.de  Licitação -PregãoEletaônico.N? 2023.03.1.4..L OPregoeiro Oficial do Município de
Jardim/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de materiais de limpeza destinados ao
atendimento das necessidades das diversas Secretarias e Orgãos do Município de Jardim/CE. Início de acolhimento das propostas: Dia 16 de Março de 2023
as l7;00 horas, encerramento,  dc acolhimento das propostas: Dia 28 dcMarçode2023às08:00horas, Inicio da sessão. Dia 28 dcMarçodc 2023às08:30
horas, através do site www.comprasjardimceara.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos www.
comprasjardimceara.com.br. e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 3481-7445. Jardim/CE, 14 de março de 2023. Francisco Arquimedes
Soares Lucena - Pregoeiro Oficial:

*** *** *+*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Extrato de Adjudicação e Homologação - Adesão à Ata de Registro de Preços N°
2023.03.02.001. A CPI, da Prefeitura Municipal de Camocini/CE torna público Aviso de Extrato Adjudicação e Homologação - Adesão à Ata de Registro
de Preços N° 2023.03.02.001 - Objeto: aquisição de pneus e câmaras de ar, para atender as necessidades das Secretarias de Infraestrutura e Educação do
Município de Camocim/CE, Vencedores: K R de Castro-ME - CNPJ: 21.036.750/0001-93, com o valor global de R$ 1.251.633,10 (hum milhão duzentos
e cinquenta e um mil seiscentos e trinta e três reais e dez centavos) e CR Comercio de Informática e Serviços de Manutenção de Impressora LTDA --
CNPJ: 40.788.915/0001-28, com ovalor global de R$297.388,20 (duzentose noventa e sete mil trezentos e oitenta .e oito reais e vinte centavos). Data da
Adjudicação e Homologação: 14 de Março de 2023. Responsáveis pela Adjudicação e Homologação: Antonio Cleile Martins de Oliveira Junior— Ordenador
de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Marciana de Araujo Almeida - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação.

*0* *0* *0*

INSTITUTO MIRANTE DE CULTURA E ARTE
AVISO DE LICITAÇÃO

ORIGEM INSTITUTO MIRANTE
Pregão Eletrônico n°012/2023

O INSTITUTO MIRANTE DE CULTURA E ARTE - INSTITUTO MIRANTE, empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ-MF sob o n°
42.008.329/0001-49, em Fortaleza -CE convoca os interessados para participarem no dia 28/03/2023 às 14h00min de Pregão Eletrônico objetivando a
prestação de material de escritório, conforme condições estabelecidas em Edital disponível nos endereços eletrônicos: www.institutomirante.or.br  e www.
licitacocs-c.com.br, em Fortaleza, 14 de Março de 2023.

66

Anel Sampaio Paula Genuíno
PREGOEIRO

*0* *0* *0*

INSTITUTO MIRANTE DE CULTURA E ARTE
AVISO DE LICITAÇÃO

ORIGEM INSTITUTO MIRANTE
Pregão Eletrônico n°011/2023

O INSTITUTO MIRANTE DE CULTURA E ARTE - INSTITUTO MIRANTE, empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ-MF sob o
42.008.329/0001-49, em Fortaleza -CE convoca os interessados para participarem no dia 28/03/2023 às 09h00niin de Pregão Eletrônico objetivando a
prestação do serviço de locação de veículos, conforme condições estabelecidas em Edital disponível nos endereços eletrônicos: www.institutomirante.org.
br e www.licitacoes-e.com.br, em Fortaleza, 14 de Março de 2023.

Anel Sampaio Paula Genuíno
PREGOEIRO

*0* *0* 0*0

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 1303090223-PERP. O Pregoeiro, torna público, para conhecimento
dos interessados, que no próximo dia 28/03/2023, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços visando
futura  eventual prestação de serviços. de controle sanitário integrado no combate apragas.urbanas, englobando dedetização, desratizaçã, desinsetização,
descupinização e desalojamento de morcegos, em todas as áreas internas e externas, de interesse da Secretaria Municipal da Saúde, tudo conforme
especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua
Monsenhor-Saiviano Pinto 707, Centro, Quixeramoli iCE o endereço eletrônico www.boig;bi--"Acessoidentificado no link - acesso público" e www.
tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 07h às 11h. Jose Mãe Dowel Teixeira Azevedo Neto.

*0* *0* *0*

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 1303090123-PE. O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 28/03/2023, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Aquisição de fardamentos a serem
entregues aos Agentes Comunitários de Saúde - ACS e Agentes Comunitários de Endemias - ACE, que estão realizando o curso "Saúde Com Agente",
conforme portaria MS N°3.241, de 07/12/2020, de interesse da Secretaria Municipal da Saúde, tudo conforme especificações contidas no Termo de
Referência constante nos Anexos do Edita( q lençontra-sena íntegra na sede da comissão de  liçitaçãq, situada aRua Monsenhor SaIyiano Pinto, 707.
Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal www.tce.ce.gov.br. Maiores
Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 12h. Jose Mãe Dowel Teixeira Azevedo Neto.

*0* *0* 0*0

Prefeitura Municipal de Quixeramobini/CE - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 20O3070l23-PERP O Pregoeiro da torna público, para conhecimento
dos interessados, queno próximo, -dia 28/03/2023, às 09;3014 horário dcBrasilia/DF, catará -realizando licitação, cujo objeto: Registro de-preços para futuras
e eventuais prestações de serviços de buffet e fornecimento de lanches e refeições, marmitex (quentinha) e salgados diversos para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o
qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707; Centro, Quixeramobim/CE; no endereço
eletrônico www.bil.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal www.tce.ce.gov.bt. Maiores Informações, no endereço citado, no
horário das 08h às 12h. Max Ronny Pinheiro.

*0* *0* *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canindé - Aviso de Licitação - Prego Eletrônico N' 009/2023-PE-SRP. A Pregoeira de Canindé-CE,
torna público para conhecimento dos interessados que, a partir do dia 16 de março de 2023 às 10h (horário de Brasília), através do endereço eletrônico:
www.bllcompras.org.br  - "Acesso Identificado no link específico", em sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará os procedimentos de
recebimento das propostas de preços, encerrando no dia 28 de março de 2023 às 09h (horário de Brasília) o procedimento de recebimento de propostas. A
partir das 09h (horário de Brasília) do dia 28 de março de 2023 dará inicio a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 10h iniciará a formalização de
lances e documentos de habilitação da licitação modalidade Pregão Eletrônico N° 009/2023-PE-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando as futuras
e eventuais recargas de asa mineral em garrafiSes de 20 litros aquisição de garrafasdei  a&ua mineral de 500 ml e vasilhame plástico de 2!) litros destinadas
as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Canindé/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Anexo 1 do
Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 07h30nsin às 13h30min. Claudiana de Freitas Alves - A Pregoeira.

FSC

MISTO

Fac c1a1

*0* *0* *0*